



PERÚ

Ministerio
de Agricultura y Riego



Instituto Nacional de Innovación Agraria

HOJA DE VIDA

LUIS GUSTAVO RIQUELME HUAYANAY

Magíster en Finanzas de la Universidad ESAN con especialización Evaluación de Proyectos de Inversión. Licenciado en Gestión y Alta Dirección de la Pontificia Universidad Católica del Perú. Más de 7 años de experiencia profesional en puestos gerenciales en empresas de producción alimentaria. Docente de Finanzas de la Pontificia Universidad Católica del Perú en la Facultad de Gestión y Alta Dirección.

FORMACIÓN ACADÉMICA

MAGÍSTER EN FINANZAS

Universidad ESAN

Abril 2014 – febrero 2017

LICENCIADO EN GESTIÓN Y ALTA DIRECCIÓN

Pontificia Universidad Católica del Perú

2006 – 2011

CURSOS ESPECIALIZADOS EN FINANZAS

Universidad Pomepu Fabra

2016

EXPERIENCIA PROFESIONAL

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA - INIA

Director General de Administración

Diciembre 2018 - Actualidad

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ

Docente a tiempo completo

Agosto 2017 – Diciembre 2018

CAMAL FRIGORÍFICO LURIN S.A.C.

Gerente de Finanzas

Octubre 2012 – Febrero 2017

LEOCAR

Gerente de Finanzas

Octubre 2012 – Febrero 2017

CONSULTORA ESPECIALIZADA EN FINANZAS TÁBORY S.A.

Analista financiero

Julio 2011 – enero 2012

PUBLICACIONES



PERÚ

Ministerio
de Agricultura y Riego



Instituto Nacional de Innovación Agraria

“Modelo de gestión orientado a la generación de valor económico para el productor de ganado vacuno de carne: caso Iscozacin y la empresa LEOCAR”.

Año: 2016.

Tesis para optar el grado de Magister en Finanzas en la Universidad ESAN.